



**ACTA FINIQUITO DE OBRA
CONTRATO No MSIA-DOP-R33-INVR5-013/2023**

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE TECHADO EN CANCHA DE USOS MÚLTIPLES

EN LAS OFICINAS DE LA DIRECCIÓN DE OBRAS PUBLICAS DEL MUNICIPIO DE MUNICIPIO DE SANTA INÉS AHUATEMPAN, PUEBLA; UBICADO EN CALLE PALACIO MUNICIPAL SN, CENTRO, SANTA INÉS AHUATEMPAN, PUEBLA; SIENDO LAS 10:00 HORAS DEL DÍA MARTES 19 DE DICIEMBRE DEL AÑO 2023, PARA DAR CUMPLIMIENTO LO ESTIPULADO EN EL PÁRRAFO II Y III DEL ARTÍCULO 74 DE LA LEY DE OBRA PÚBLICA Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LA MISMA PARA EL ESTADO DE PUEBLA, ARTÍCULO 127, 128 y 129 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE OBRA PÚBLICA Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LA MISMA PARA EL ESTADO DE PUEBLA; SE REÚNEN POR PARTE DE LA CONTRATANTE, LA LIC. AIDÉ MENDOZA LEÓN, PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCIONAL SANTA INÉS AHUATEMPAN, PUEBLA; EL ARQ VICTOR MANUEL TENORIO PACHECO, DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS; C. VIVIANA MARIA FRANCISCO, CONTRALOR MUNICIPAL; Y POR PARTE DE EL CONTRATISTA, C. DIANA MARÍA ROSETE PEÑAFIEL, REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA DIANA MARÍA ROSETE PEÑAFIEL; PARA LLEVAR A CABO EL FINIQUITO DE LA OBRA DEL CONTRATO No. MSIA-DOP-R33-INVR5-013/2023 CONSISTENTE A LA OBRA DENOMINADA "CONSTRUCCIÓN DE TECHADO EN CANCHA DE USOS MÚLTIPLES EN EL BARRIO SANTA INÉS, MUNICIPIO DE SANTA INÉS AHUATEMPAN, PUEBLA.

PRIMERO. CON FECHA MARTES, 29 DE AGOSTO DE 2023, CELEBRARON EL CONTRATO DE OBRA PUBLICA A BASE DE PRECIOS UNITARIOS Y TIEMPO DETERMINADO No MSIA-DOP-R33-INVR5-013/2023 CONSISTENTE A LA OBRA DENOMINADA: CONSTRUCCIÓN DE TECHADO EN CANCHA DE USOS MÚLTIPLES. EL CUAL TUVO UN MONTO TOTAL DE \$ 2,760,255.61 ((DOS MILLONES SETECIENTOS SESENTA MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 61/100 M.N)) CON I.V.A. INCLUIDO; DANDO INICIO DE LOS TRABAJOS EL DÍA MARTES, 29 DE AGOSTO DE 2023 Y CONCLUIRSE EL DÍA DOMINGO 17 DE DICIEMBRE DEL AÑO 2023, CONTANDO CON UN PLAZO DE EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS DE 110 DIAS NATURALES.

SEGUNDO. DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS EN EL ANEXO A:



TERCERO. EL MONTO TOTAL EJERCIDO DE LOS TRABAJOS ES DE: \$2,760,255.61 (DOS MILLONES SETECIENTOS SESENTA MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 61/100 M.N..) CON I.V.A. INCLUIDO.

QUINTO. RELACIÓN DE ESTIMACIONES AUTORIZADAS.

NUMERO DE ESTIMACIONES			IMPORTE CON I.V.A.
ANTICIPO DEL 30%			\$ 828,076.68
ESTIMACIÓN (UNO)FINIQUITO	No.	1	\$ 876,027.10
ESTIMACIÓN (DOS)FINIQUITO	No.	2	\$ 1,056,151.83
ESTIMACIÓN (TRES)FINIQUITO	No.	3	
IMPORTE TOTAL EJERCIDO			\$ 2,760,255.61

SEXTO. CONSTANCIA DE ENTREGA DE LA GARANTÍA DE VICIOS OCULTOS.

DE CONFORMIDAD CON LOS ARTÍCULOS 52 FRACCIÓN IV Y 77 DE LA LEY DE OBRA PÚBLICA Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LA MISMA PARA EL ESTADO DE PUEBLA, EL REPRESENTANTE LEGAR DE LA EMPRESA HACE CONSTAR QUE EL HIZO ENTREGA DE LA FIANZA POR DEFECTOS Y VICIOS OCULTOS NO.BKY-0545-0184617 EMITIDA POR LA EMPRESA DENOMINADA BERKLEY INTERNACIONAL FINANZAS MEXICO S.A DE C.V EL DÍA DOMINGO 17 DE DICIEMBRE DEL AÑO 2023 POR UN IMPORTE DE \$ 276,025.56.

SEPTIMO. DECLARACIÓN POR PARTE DEL CONTRATISTA.

EL C. DIANA MARÍA ROSETE PEÑAFIEL EN SU CARÁCTER DE REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA, MANIFIESTA QUE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO No. MSIA-DOP-R33-INVR5-013/2023



NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, LEÍDA LO QUE FUE LA PRESENTE ACTA Y ESTANDO DE ACUERDO TODOS Y CADA UNO DE LOS ASISTENTES, SE CIERRA LA PRESENTE ACTA A LAS 11:06 HRS DEL MISMO DÍA DE SU INICIO. PARA CONSTANCIA Y A FIN DE QUE SURTA LOS EFECTOS LEGALES CORRESPONDIENTES SE FIRMA AL CALCE Y AL MARGEN POR LOS ASISTENTES AL ACTO.

POR LA CONTRATANTE
MUNICIPIO DE SANTA INÉS AHUTEMPAN, PUEBLA


C. AIDÉ MENDOZA LEÓN
PRESIDENTE MUNICIPAL


C. VIVIANA MARIA FRANCISCO
CONTRALOR MUNICIPAL


C. VICTOR MANUEL TENORIO PACHECO
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS

POR EL CONTRATISTA


C. DIANA MARÍA ROSETE PEÑAFIEL
REPRESENTANTE LEGAL



H. AYUNTAMIENTO DE SANTA INÉS AHUATEMPAN, PUEBLA. 2021-2024



DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS ACTA FINIQUITO ANEXO "A"

NOMBRE DE LA CONSTRUCCIÓN DE TECHADO EN CANCHA DE USOS MULTIPLES EN EL BARRIO
 OBRA: SANTA INES, MUNICIPIO DE SANTA INES AHUATEMPAN, PUEBLA
 LOCALIDAD: SANTA INES AHUATEMPAN
 MUNICIPIO: SANTA INES AHUATEMPAN, PUEBLA
 No. DE OBRA: 23013
 No. DE CONTRATO: SANTA INES AHUATEMPAN, PUEBLA

SEGUN PROYECTO					
CLAVE	CONCEPTO (DESCRIPCION)	UNIDAD	VOL.	PRECIO UNITARIO	IMPORTE (SIN IVA)
1.00	CIMENTACION				
11061.00	LIMPIEZA, TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO EN AREA DE EDIFICACIÓN. INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO DE TOPOGRAFÍA, ACARREOS DE MATERIAL PRODUCTO DE LA LIMPIEZA, ACARREO DE MATERIAL DENTRO DE OBRA A TIRO AUTORIZADO, TRASPALOS, APILE DE MATERIAL, BANCOS DE NIVEL, ESTACAS DE MADERA DE PINO DE 3", REFERENCIAS, MOJONERAS, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y ACARREOS DEL MATERIAL A 5 ESTACIONES COMO MAXIMO SE PAGA POR UNIDAD DE OBRA TERMINADA	M2	560.50	\$ 12.92	\$ 7,241.66
11077.00	CORTE DE CONCRETO HIDRAULICO HECHO CON CORTADORA CON UNA PROF. DE 10 A 15 CM, INCL. PREPARACION DE LA SUPERFICIE CON AGUA, LIMPIEZA DEL AREA DE TRABAJO Y ACARREO DE MATERIAL DE CORTE A TIRO AUTORIZADO DENTRO DE LA OBRA.	M	88.70	\$ 38.31	\$ 3,398.10
11008.00	DEMOLICION DE PISOS DE CONCRETO ARMADO CON VARILLA O MALLA DE 10 A 15 CM DE ESPESOR, INCLLUYE, ACARREO DE ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA DE MATERIAL NO UTILIZABLE	M2	59.46	\$ 87.05	\$ 5,175.99
11072.00	EXCAVACION A MANO TERRENO TIPO "B" INVESTIGADO EN OBRA, CUALQUIER PROFUNDIDAD INCLUYE ACARREO A TIRO AUTORIZADO DENTRO DE LA OBRA DE MATERIAL NO UTILIZABLE , PAGO POR UNIDAD DE OBRA TERMINADA	M3	58.98	\$ 266.09	\$ 15,693.99
PLAN020	PLANTILLA DE CONCRETO SIMPLE F'C 100 KG/CM2 DE 5 CENTÍMETROS. DE ESPESOR, CON AGREGADO MÁXIMO DE 19 MM. INCLUYE: MATERIALES, FABRICACIÓN DEL CONCRETO, ACARREOS, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y DESPERDICIOS.	M2	46.54	\$ 172.62	\$ 8,033.73
12021.00	CIMBRA PARA CIMENTACION CON MADERA DE PINO DE 3A, ACABADO COMÚN, INCLUYE CIMBRADO Y DESCIMBRADO.	M2	85.60	\$ 412.58	\$ 35,316.85
12034.00	ACERO REFUERZO DIAMETRO #3 F'Y=4200KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, SILLETAS, GANCHOS Y DESPERDICIOS.	KG	511.36	\$ 45.75	\$ 23,394.72
12035.00	ACERO REFUERZO DIAMETRO #4 F'Y=4200KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, SILLETAS, GANCHOS Y DESPERDICIOS.	KG	532.31	\$ 45.75	\$ 24,353.18
12036.00	ACERO REFUERZO DIAMETRO #5 F'Y=4200KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, SILLETAS, GANCHOS Y DESPERDICIOS.	KG	299.52	\$ 45.75	\$ 13,703.04
12037.00	ACERO REFUERZO DIAMETRO #6 F'Y=4200KG/CM2 INCLUYE SUM. HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, SILLETAS GANCHOS Y DESPERDICIOS.	KG	540.00	\$ 47.73	\$ 25,774.20
12010.00	CONCRETO HECHO EN OBRA F'C=250KG/CM2 EN CIMENTACION, T.M.A 3/4", INCLUYE COLOCADO, VIBRADO Y CURADO.	M3	17.20	\$ 3,233.37	\$ 55,613.96
11121.00	RELLENO Y COMPACT. DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION C/PISON Y AGUA, EN CAPAS DE 20CM DE ESPESOR INCL. ACARREO DENTRO DE LA OBRA MEDIR	M3	39.45	\$ 149.95	\$ 5,915.53
31582.00	BANQUETA DE CONCRETO F'C= 150 KG/CM2 DE 10 CM DE ESPESOR ACABADO RAYADO, INCLUYE DESPALME Y COMPACTACION.	M2	57.86	\$ 535.29	\$ 30,971.88
31200-AD	SUMINISTRO, HABILITADO Y COLOCACIÓN DE MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/8-8.	M2	57.86	\$ 60.48	\$ 3,499.37
2.00	ESTRUCTURA DE CONCRETO ARMADO				
12034.00	ACERO REFUERZO DIAMETRO #3 F'Y=4200KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, SILLETAS, GANCHOS Y DESPERDICIOS.	KG	264.16	\$ 45.75	\$ 12,085.32
12037.00	ACERO REFUERZO DIAMETRO #6 F'Y=4200KG/CM2 INCLUYE SUM. HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, SILLETAS GANCHOS Y DESPERDICIOS.	KG	1620.00	\$ 47.73	\$ 77,322.60
12036.00	ACERO REFUERZO DIAMETRO # 5 F'Y=4200KG/CM2 INCLUYE SUM. HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, SILLETAS GANCHOS Y DESPERDICIOS.	0.00	374.40	\$ 45.75	\$ 17,128.80
CIMB007	CIMBRA APARENTE EN COLUMNAS DE SECCIÓN CIRCULAR CON SONOTUBO 40 CENTÍMETROS. DE DIÁMETRO INCLUYE ACARREO AL LUGAR DE LA OBRA	M2	62.84	\$ 460.36	\$ 28,929.02



H. AYUNTAMIENTO DE SANTA INÉS AHUATEMPAN, PUEBLA. 2021-2024

DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS ACTA FINIQUITO ANEXO "A"



NOMBRE DE LA CONSTRUCCIÓN DE TECHADO EN CANCHA DE USOS MULTIPLES EN EL BARRIO
 OBRA: SANTA INES, MUNICIPIO DE SANTA INES AHUATEMPAN, PUEBLA
 LOCALIDAD: SANTA INES AHUATEMPAN
 MUNICIPIO: SANTA INES AHUATEMPAN, PUEBLA
 No. DE OBRA: 23013
 No. DE CONTRATO: SANTA INES AHUATEMPAN, PUEBLA

SEGUN PROYECTO					
CLAVE	CONCEPTO (DESCRIPCION)	UNIDAD	VOL.	PRECIO UNITARIO	IMPORTE (SIN IVA)
12010.00	CONCRETO HECHO EN OBRA RESISTENCIA NORMAL VACIADO CON CARRETILLA Y BOTES F'C=250 KG/CM2 REVENIMIENTO DE 10 CM AGREGADO MAXIMO 3/4" EN CIMENTACION, INCLUYE: ELABORACIÓN, CURADO Y VACIADO.	M3	6.50	\$ 3,233.37	\$ 21,016.90
34003-INI	PINTURA 100% ACRILICA LAVABLE EN MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, TRABAJO TERMINADO, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIAL, MANO DE OBRA, PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, REBABEAR Y PLASTE NECESARIO.	M2	62.84	\$ 134.81	\$ 8,471.46
3.00	ESTRUCTURA CUBIERTA				
12140.00	COLOCACION DE ANCLAS FO. REDONDO DE 3/4" O 1" Y FORMA DE "U" DE 70 O 80 CMS. DE ALTURA INCL. NIVELACION Y PLOMEO	PZA	80.00	\$ 714.28	\$ 57,142.40
TARJETA-1	SUMINISTRO Y FABRICACIÓN DE ESTRUCTURA METALICA DE ACERO, C/PLACAS PERFILES A-36 PERFILES CF. C/UN FY=3515KG/CM2 Y ELECTRODOS P/SOLD.E-7080 C/LAS DIMENSIONES ESPECIF.QUE MARCAN LOS PLANOS ESTRUCTURALES DE CAPFCE NOM -1, M-2, F-1, F-2, E-2, Y NORMAS DE CONSTRUCCION E INSTALACIONES DEL LIBRO N. 3 DE CAPFCE RESPETANDO DIMENSIONES Y ESPESOR DE PERFILES, PLACAS, LARGUEROS, TENSORES P/CONTRAFLAMBEO EYC. INCL. ANCLAS, TORNILLOS DE DIFERENTES DIÁMETROS CON RONDANAS Y TUERCAS, SOLDADURA EN FORMA DE CORDÓN CORRIDO DOBLE AMBOS LADOS, MATERIAL NECESARIO PARA SU COLOCACIÓN, FLETE, MANIOBRAS DE TALLER A LA OBRA Y GASTOS DE TALLER. NOTA: LAS DENOMINACIONES Y CARACTERISTICAS DE PERFILES INDICADOS EN LOS PLANOS CORRESPONDEN A LAS ESPECIF. EN EL MANUAL DE CONSTRUCCION EN ACERO "UNICA" TODAS LAS SOLDADURAS SE HARAN POR SOLDADORES CALIFICADOS Y EL FABRICANTE DE LA ESTRUCTURA DEBERÁ PRESENTAR LOS PLANOS DEFINITIVOS A ESTA DEPENDENCIA PARA SU SUMINISTRO Y COLOCACION DE CUBIERTA DE LAMINA ROLADA (ARCOTECHO) CAL. 22 O SIMILAR INCL. MANIOBRAS Y GASTOS DE TALLER SEGÚN PLANO.	KG	5464.46	\$ 106.92	\$ 584,260.06
TARJETA-2	SUM. Y COL. DE CANALON DE LAMINA GALVANIZADA CAL. #24 CON 89 CM. DE DESARROLLO INCL. DOBLECES, TAQUETES Y TORNILLOS.	M	59.00	\$ 340.38	\$ 20,082.42
23021.00	BAJADAS DE AGUAS PLUVIALES EN CADA COLUMNA A UNA ALTURA DE 5 M EN PVC DE 6" TUBO REFORZADO, INCL. CODOS, SALIDAS LATERALES, ABRAZADERAS A COLUMNAS Y LO NECESARIO PARA SU COLOCACION.	PZA	6.00	\$ 1,264.55	\$ 7,587.30
45099.00	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA DE ESMALTE ALKIDAL EN ELEMENTOS METALICOS TRABAJO TERMINADO, SOBRE SUPERFICIE YA PREPARADA, INCLUYE ANDAMIOS, LIMPIEZAS DEL AREA DE TRABAJO.	KG	5464.46	\$ 7.02	\$ 38,360.51
34193.00	INSTALACIÓN ELECTRICA				
4.00	CONSTRUCCION DE MURO PARA ALOJAR MUFA PARA ACOMETIDA, BASE PARA MEDIDOR Y ELEMENTOS ELÉCTRICOS NECESARIOS DE 1.80 X 1.00 A BASE DE TABIQUE ROJO RECOCIDO ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA EN PROPORCIÓN 1:4, INCLUYE: HABILITADO DE ACERO, CONCRETO F'C 200 KG/CM2, REPELLADO Y APLANADO FINO DE 2.50 CENTÍMETROS DE ESPESOR CON MORTERO CEMENTO-ARENA EN PROPORCIÓN 1:4, SUMINISTROS, MANO DE OBRA, MATERIALES, ACARREOS DENTRO Y FUERA DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	1.00	\$ 8,917.15	\$ 8,917.15
ELEC099					



H. AYUNTAMIENTO DE SANTA INÉS AHUATEMPAN, PUEBLA. 2021-2024



DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS ACTA FINIQUITO ANEXO "A"

NOMBRE DE LA CONSTRUCCIÓN DE TECHADO EN CANCHA DE USOS MULTIPLES EN EL BARRIO
 OBRA: SANTA INES, MUNICIPIO DE SANTA INES AHUATEMPAN, PUEBLA
 LOCALIDAD: SANTA INES AHUATEMPAN
 MUNICIPIO: SANTA INES AHUATEMPAN, PUEBLA
 No. DE OBRA: 23013
 No. DE CONTRATO: SANTA INES AHUATEMPAN, PUEBLA

SEGUN PROYECTO					
CLAVE	CONCEPTO (DESCRIPCION)	UNIDAD	VOL.	PRECIO UNITARIO	IMPORTE (SIN IVA)
TARJETA-3	S. T.C. DE TABLERO DE CONTROL PARA 4 CIRCUITOS QOD4 MONOFASICOS.SUM.Y COL.DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 1 POLO 15 A 50 AMP. TIPO QO, INCLUYE CONEXION Y PRUEBA.SUMINISTRO, COLOCACION E INSTALACION DE REFLECTORES DE 150 WATTS DE LEDS.SUMINISTRO Y TENDIDO DE TUBO CONDUIT FIERRO GALVANIZADO PARED GRUESA DE 13 MM DE DIÁMETRO INCLUYE: CONEXIONES, RANURAS Y ELEMENTOS DE SUJECCIÓN, P.U.O.T.SUMINISTRO Y TENDIDO DE TUBO CONDUIT FIERRO GALVANIZADO PARED GRUESA DE 13 MM DE DIÁMETRO INCLUYE: CONEXIONES, RANURAS Y ELEMENTOS DE SUJECCIÓN, P.U.O.T.CABLE DE COBRE C/AISLAM. THW-LS/THHW-LS 90°C, 600V CAL. 10 AWG MCA. CONDUMEX O SIMILAR, INCLUYE: SUM. DE MATERIAL, INSTALACION, CONEXION, MANO DE OBRAY HERRAMIENTA.	LOTE	1.00	\$ 149,480.62	\$ 149,480.62
LIM005	LIMPIEZA GENERAL DURANTE LA OBRA INCLUYE ACARREOS DE ESCOMBROS, ETC.	M2	560.50	\$ 9.34	\$ 5,235.07
5.00	ACARREOS				
9010 00	ACARREO 1er. KM. DE MATERIALES PETREOS, ARENA, GRAVA, MAT. PRODUCTO DE EXCAVACION EN CAMION VOLTEO. DESCARGA A VOLTEO EN CAMINO...				
9010 02	PLANO TERRACERIAS, LOMERIO SUAVE REVESTIDO, LOMERIO PRONUNCIADO PAVIMENTADO.	M3	38.57	\$ 16.64	\$ 641.80
9040 00	ACARREO KM. SUBSECUENTES AL 1o., DE MATERIALES PETREOS; ARENA, GRAVA, MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION EN CAMION VOLTEO. EN CAMINO...				
9040 02	PLANO TERRACERIAS, LOMERIO SUAVE REVESTIDO, LOMERIO PRONUNCIADO PAVIMENTADO.	M3/KM	3934.14	\$ 9.31	\$ 36,626.84
9030 00	ACARREO, CARGA, 1er. KM. Y DESCARGA DE: CEMENTO, ACERO, TABIQUE, TUBERIA, ETC. EN CAMINO...				
9030 02	PLANO TERRACERIAS, LOMERIO SUAVE REVESTIDO, LOMERIO PRONUNCIADO PAVIMENTADO.	TON	26.28	\$ 229.13	\$ 6,021.54
9060 00	ACARREO KM. SUBSECUENTES AL 1o. DE:CEMENTO, ACERO, TABIQUE, TUBERIA, ETC., EN CAMION, EN CAMINO...				
9060 02	PLANO TERRACERIAS, LOMERIO SUAVE REVESTIDO, LOMERIO PRONUNCIADO PAVIMENTADO.	TON/KM	2660.15	\$ 5.37	\$ 14,392.41
6.00	COMPLEMENTARIOS				
3052 06	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO PVC SANITARIO UNA CAMPANA S25 DE 6". CON ANILLO INTEGRADO.	M	78.00	\$ 266.03	\$ 20,750.34
14063	REGISTRO DE 60X40X80CM. CON BLOCK CEM. O TABIQUE, APL. INTER. CON MARCO Y CONTRAMARCO METAL DE ANGULO DE 3/16"X1 1/4"Y TAPA.	PZA	4.00	\$ 2,460.28	\$ 9,841.12
14068	SUMINISTRO Y COLOCACION DE REGISTRO CON REJILLA METALICA DE 60 X 40 X 100 CM. FORJADO CON TABIQUE O BLOCK INCLUYE MARCO Y CONTRAMARCO APLANADO INTERIOR PUL.C-80	PZA	2.00	\$ 4,716.15	\$ 9,432.30
34023	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA TOP DEPORTIVO EN LINEA LATERAL DE CANCHA DE BASKETBOL, FUTBOL, ETC. DE 12 CM DE ANCHO TRABAJO TERMINADO SOBRE SUPERFICIE YA PREPARADA, INCLUYE, LIMPIEZAS DEL AREA DE TRABAJO	M	325.00	\$ 27.03	\$ 8,784.75
TARJETA-4	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PLACA INFORMATIVA DE ACUERDO A LOS LINEAMIENTOS DEL FAIS 3.1.2 NUMERAL XI	PZA	1.00	\$ 1,570.92	\$ 1,570.92

SUBTOTAL \$ 2,379,530.70
 IVA \$ 380,724.91
 TOTAL \$ 2,760,255.61